
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Сурская средняя школа №2" муниципального образования 

"Пинежский муниципальный район"

ПРИКАЗ

2017.03.01 № 32/4

О назначении Уполномоченного по защите прав 
участников образовательного процесса в МБОУ «Сурская СШ № 2»

В целях защиты прав несовершеннолетних, оказания помощи родителям в трудной 
жизненной ситуации их детей, улучшения психологического климата в Школе и развития 
инновационных форм правовой работы с обучающимися 
приказываю:

1.Назначить Уполномоченным по защите прав участников образовательного процесса в 
МБОУ «Сурская СШ № 2» социального педагога Хромцову Галину Дмитриевну.
2. Руководствоваться Положением об Уполномоченном по защите прав участников 
образовательного процесса, утвержденного приказом директора МБОУ «Сурская СШ №

3. Назначить школьным координатором за деятельностью Уполномоченного по защите 
прав участников образовательного процесса исполняющую обязанности заместителя 
директора по воспитательной работе Бугайцову Эльвиру Николаевну, учителя русского 
языка и литературы.
4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.В.Калитина

2».

О

С приказом ознакомлены:


